
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.03.2017    №  653-  па       

О  внесении  изменений  в  Порядок
признания граждан малоимущими в
целях  предоставления  им  по
договорам социального найма жилых
помещений  муниципального
жилищного  фонда  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением мэра
города  Южно-Сахалинска  от
24.05.2006 № 929 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  признания  граждан  малоимущими  в  целях
предоставления  им  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений
муниципального  жилищного  фонда  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск», утвержденный постановлением мэра города Южно-Сахалинска от
24.05.2006 № 929 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. К заявлению прилагаются следующие документы:
-  документ,  удостоверяющий  личность  (паспорт  гражданина  РФ  или

временное  удостоверение  личности  гражданина  РФ (копия  и  подлинник  для
обозрения) на каждого члена семьи;

-  документ  о  степени  родства  совместно  проживающих  лиц  (копия  и
подлинник для обозрения);

-  справка  о  месте  жительства,  месте  пребывания  семьи  или  одиноко
проживающего гражданина (подлинник);

-  справки  о  доходах  каждого  члена  семьи или  одиноко  проживающего
гражданина за 12 месяцев прошедшего календарного года (подлинник);



2

-  справка (документ)  о  стоимости  имущества,  подлежащего
налогообложению,  находящегося  в  собственности  каждого  члена  семьи  или
одиноко проживающего гражданина (подлинник).» 

1.2. Пункт 10  Порядка  изложить в следующей редакции:
«10. Граждане, признанные малоимущими, ежегодно, в срок не позднее

12 месяцев со дня принятия решения представляют в управление социальной
политики  документы,  предусмотренные  п.3  настоящего  Порядка  для
подтверждения статуса малоимущего».

1.3. В приложении 4 к Порядку абзац 3 изложить в следующей редакции:
« ежегодно, в срок не позднее 12 месяцев со дня принятия решения в

целях  подтверждения  статуса  малоимущего  представлять  в  управление
социальной политики документы:

-  документ,  удостоверяющий  личность  (паспорт  гражданина  РФ  или
временное  удостоверение  личности  гражданина  РФ (копия  и  подлинник  для
обозрения) на каждого члена семьи;

-  документ  о  степени  родства  совместно  проживающих  лиц  (копия  и
подлинник для обозрения);

-  справка  о  месте  жительства,  месте  пребывания  семьи  или  одиноко
проживающего гражданина (подлинник);

-  справки  о  доходах  каждого члена  семьи или  одиноко проживающего
гражданина за 12 месяцев прошедшего календарного года (подлинник);

-  справка  (документ)  о  стоимости  имущества,  подлежащего
налогообложению,  находящегося  в  собственности  каждого  члена  семьи  или
одиноко проживающего гражданина (подлинник).» 

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра.

Мэр города                                                                                         С.А.Надсадин


